

نکته‌سنج!

تناقض‌هایی که پزشکيان بايد برطرف کند

سامان مهراذ

هنوز ترکیب نهایی دولت چهاردهم مشخص نشده اسما در همین ابتدای راه، تصویری از تشست و آشفتگی بین ایده و عمل در دولت مخایره می‌شود. اخیراً جلسه‌ای پیرامون چالش‌های اقتصادی کشور بین رئیس‌جمهور و برخی از اقتصاددانان نهادگرا برگزار شده و آن‌طور که برخی از افراد حاضر در جلسه بیان کرده‌اند، رئیس‌جمهور با مواضع این افراد در خصوص مخالفت با تکنرخی‌شدن ارز و افزایش قیمت آن، لزوم حمایت از طبقات فرودست، اتخاذ سیاست‌های حمایتی برای توده مردم و … هم‌نظر بوده و تاکید داشته که دولت چهاردهم بسه اعمال سیاست‌هایی روی نخواهد آورد که خلاف منافع مردم باشد و روی زندگی و معیشت مردم اثر منفی بگذارد.

اینکه دکتر پزشکيان منافع قابله مردم را در نظر گرفته و در بطن این سیاست‌های اقتصادی در پی آسیب‌نندیدن معیشت میلیون‌ها ایرانی است جای تقدیر دارد اما رئیس‌جمهور در حالی از منافع طبقات ضعیف جامعه سخن می‌گوید که اظهارات خود در خلال انتخابات ریاست‌جمهوری و حتی برخی انتصاب‌هایی که انجام داده با این رویکرد حمایتی در تناقض است. پزشکيان هنگامه انتخابات و پیش از آن از جمله کسانی بود که موافقت خود با افزایش نرخ حامل‌های انرژی را اعلام و حتی صریح‌تر از دیگر نامزدها، تخصصی ارز ترجیحی را فاسدزا قلمداد کرده و ضمن تاکید بر تخصیص بسیار محدود آن برای برخی کالاها از جمله دارو، تعیین قیمت آن در بازار آزاد را ضروری دانسته بود. از سویی برخی انتصاب‌های اخیر رئیس‌جمهور در مناصب اقتصادی و حتی برخی گزینیهایی که بسرای وزارت اقتصاد در نظر دارد، در تناقضی آشکار با مواضع اخیر ایشان است و همین مسئله در ابتدای راه تشکیل دولت، علامت سوال‌های بزرگی را ایجاد کرده است.

نمی‌توان هم مدافع منافع میلیون‌های ایرانی بود و دغدغه کوچک‌تر نشدن سفره‌هایشان را داشت اما مناصب اقتصادی دولت را به دست کسانی داد که سال‌هاست به اجرای سیاست‌های تعدیل ساختاری – به‌عبارتی گران‌کردن زندگی مردم – تاکید داشته و امثالشان رساندن نرخ بنزین به ۲۰ هزار تومان و ارقامی بالاتر است. امروز برخی از افرادی که در معرض شکستنداری امور اقتصادی‌اند حتی نقش حمایتی دولت در اقتصاد را منکر می‌شوند و خواستار خلع‌ید همه‌جانبه دولت از عرصه اقتصاد هستند. در حال حاضر برخی از کسانی که در دولت نقش‌آفرینی می‌کنند جزو مخالفین ارز ترجیحی بوده و حتی در ماجرای حذف ارز ۴۲۰۰ در دولت سیزدهم هم اثرگذاری بسیار زیادی داشتند؛ مسئله‌ای که به پاشنه آشیل دولت شهید رئیسی تبدیل شد و به‌دلیل ناراضیاتی‌های ایجاد شده در بین مردم، همه دستاوردهای دولت را هم به حاشیه برد.

انتظار این است که بین عدالت‌طلبی رئیس‌جمهور و ترکیب کابینه و جهت‌گیری آن، تطابق وجود داشته باشد اما آنچه تاکنون به چشم می‌آید، تناقضی است که در آینده خود را بیشتر نمایان کرده و به نقطه ضعف دولت تبدیل خواهد شد مگر آنکه پزشکيان در انتخاب وزرا این روند را جبران کند. نیل به عدالت و ارتقای زندگی ایرانیانی که در این سال‌ها به واسطه سیاست‌های اقتصادی غلط و تحریم‌های آسیب‌های فراوانی دیده‌اند، با ایراد سخنان درخور و قابل ستایش حاصل نخواهد شد بلکه به اراده لازم و شناخت دقیق از راه‌های تغییر شرایط و اقدام عملی و منصوب‌کردن کارگزارانی منطبق با این قاعده نیاز دارد. **الف**

اخبار

اربعین امسال با شعار «کر بلا طریق الاقصی» برگزار می‌شود

رئیس ستاد مرکزی اربعین گفت: دشمنان دنبال اربعین‌هراسی هستند ولی اربعین امسال پرشکوه‌تر از هر سال با شعار «کر بلا طریق الاقصی» برگزار می‌شود.

سید مجید میراحمدی صبح امروز در مراسم افتتاحیه اربعین حسینی ۱۴۰۳، ضمن گرامیداشت یاد شهید رئیسی بیان کرد: اگر امروز در موضوع اربعین شاهد تسهیل‌گری‌های عظیمی هستیم، این به‌خاطر تلاش‌های رئیس‌جمهور شهید است که دغدغه سهولت این سفر را برای زائران داشت.

وی افزود: اربعین امسال در شرایط خاصی در حال برگزاری است که جهان شاهد جنایات رژیم صهیونیستی است و بیش از ۴۰ هزار فلسطینی مظلوم به شهادت رسیده‌اند؛ هم‌چنین جهان در انتظار خونخواهی یکی از سرداران جبهه مقاومت شهید اسماعیل هنیه است.

رئیس ستاد اربعین گفت: اربعین حسینی یک موهبت الهی، کنگره بزرگ شیعیان جهان، ترکیبی از عشق و ایمان و نشانه آمادگی برای مبارزه در راه خداست.

میراحمدی در پایان اظهار کرد: اربعین تمدن‌ساز است و به همین جهت دشمنان دنبال اربعین‌هراسی هستند ولی باید گفت ان‌شاءالله اربعین امسال پرشکوه‌تر از هر سال با شعار «کر بلا طریق الاقصی» برگزار می‌شود.

رئیس‌جمهور تاکید کرد: در چنین کابینه در وهله اول افرادی را که قائل به انسجام و هم‌افزایی در بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های کشور هستند، در اولویت قرار داده‌ایم و در مرحله بعد از نظر جمعی شورای راهبری تمکین خواهم کرد، چرا که معتقد به مشورت و بهره‌گیری از نظر جمعی هستم.

مسعود پزشکيان دیروز در دیدار نمایندگان اهل تسنن در مجلس شورای اسلامی، انسجام، وحدت و هم‌افزایی همه ظرفیت‌ها را لازمه حکمرانی مطلوب و پیشبرد امور کشور دانست و با تاکید بر اهمیت هماهنگی با رهبر معظم انقلاب اسلامی و دیگر ارکان نظام، تلاش برای اصلاح و ارتقای کارآمدی برنامه‌ها و اسناد بالادستی را اولویت دولت چهاردهم دانست.

وی ناکارآمدی و شایسته‌محور نبودن را از معضلات ساختار نظام اداری کشور برشمرد و اظهار داشت: راه‌حل

رئیس قوه قضاییه گفت: در قضیه ساخت‌وسازهای غیرمجاز، دستگاه‌های مشخصی، تکلیف و وظیفه دارند که در همان ابتدای‌امر، جلوی ساخت این مستحذات غیرقانونی را بگیرند.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در ادامه سلسله جلسات و نشست‌های هم‌اندیشی خود با اعضای کمیسیون‌ها و فراکسیون‌های مجلس شورای اسلامی، در نخستین ماه‌های آغاز به کار مجلس دوازدهم، با اعضای کمیسیون «آموزش و تحقیقات» مجلس شورای اسلامی جلسه‌ای برگزار کرد.

رئیس قوه قضائیه طی سخنانی در این نشست ضمن اشاره به ارتباط وثیق و گسترده شکل‌گرفته میان قوای قضائیه و مقننه طی سه سال اخیر، اظهار کرد: هدف از این جلسات و نشست‌های هم‌اندیشی که من به برگزاری مستمر و مداوم آنها میان همه قوا تاکید و اصرار دارم آن است که پیرامون موضوعات و مسائل متیلابه کشور به یک اشتراک‌نظر دست پیدا کنیم و پس از آن به اولویت‌بندی این مسائل و موضوعات مبادرت ورزیم و به تبع آن، راهکارهای علمی و متنق را پیش بگیریم.

رئیس عدلیه بیان داشت: ما امروز در کشور با سلسله موضوعات و مسائلی مواجه‌ایم که در قبال آنها میان مسئولان و دستگاه‌های ذیصلاح، اشتراک‌نظر وجود ندارد؛ فی‌المثل در همین موضوع «زمین» و «راضی» که مسائل گوناگونی مرتب‌ب به آن است، شاهدیم که بعضاً نظر و دیدگاه واحدی وجود ندارد؛ برای نمونه، وقتی منطبق با تفسیر وزارت جهاد کشاورزی از قانون، مبادرت به تخریب دیوار کشیده شده بر دور یک زمین کشاورزی می‌شود، عده‌ای اعتراض می‌کنند که تخریب این دیوار، کار غلطی بود چرا که مالک برای جلوگیری از تعرض حیوانات وحشی ناچار به کشیدن دیوار بر دور زمینش بود؛ از آن سو، عده‌ای دیگر چنین استدلال می‌کنند که طبق قانون «حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها» و منطبق با تفسیر وزارت جهاد کشاورزی، تخریب صورت گرفته،

سیاست‌روز

گزارش

در دیدار نمایندگان اهل تسنن مجلس تبیین شد؛

اولویت پزشکيان در چینش کابینه

غلبه بر این مشکل در وهله اول تلاش برای ایجاد انسجام، همدلی و وحدت و در مرحله بعد ارتقای کارآمدی نظام اداره کشور با روش‌های علمی و تجربه شده است. پزشکيان با اشاره به انبوه نظرات متفاوت، مختلف و حتی متضادی که از طیف‌های مختلف کشور به وی ارجاع می‌شود، گفت: در مورد رسیدگی به مسائل کشور بنای ما بر مشورت و استفاده از نظر جمعی کارشناسان و نخبگان هر حوزه است و در چنین کابینه نیز در وهله اول افرادی را که قائل به انسجام و هم‌افزایی در بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های کشور هستند، در اولویت قرار داده‌ایم و در مرحله بعد از نظر جمعی شورای راهبری تمکین خواهم کرد، چرا که معتقد به مشورت و بهره‌گیری از نظر جمعی هستم.

رئیس‌جمهور یکی از دلایل عدم تحقق مطلوب اهداف اسناد بالادستی کشور از جمله سند چشم‌انداز را عدم

رئیس قوه قضاییه:

دستگاه‌های مسئول جلوی ساخت و سازهای غیرمجاز را بگیرند



کاملاً درست و بجا بوده است. علی‌ایحال، مقصود و تاکید من آن است که باید درخصوص موضوعات و مسائل متیلابه کشور به یک اشتراک‌نظر نائل شویم تا بتوانیم برای رفع آنها راهکارهای عقلانی و علمی به کار بیندیم. وی در ادامه به مقوله تخریب ساخت‌وسازهای غیرمجاز، گریزی زد و با اشاره به برگرداندن اراضی رفع تصرف‌شده جنگل‌های جلگه‌ای نوشهر به حالت اولیه با صرف هزینه و زمان کم، گفت: در قضیه ساخت‌وسازهای غیرمجاز در اراضی ملی و طبیعی و حریم و بستر رودخانه‌ها و سواحل، دستگاه‌های مشخص، تکلیف و وظیفه دارند که در همان ابتدای‌امر، جلوی ساخت این مستحذات غیرقانونی را بگیرند؛ نباید به‌گونه‌ای باشد که بنایی غیرمجاز در محدوده‌ای

گفتمان و شخصیت رئیس‌جمهور، امید و دلگرمی را در جامعه افزایش داده است، به طرح و تشریح مهم‌ترین دغدغه‌ها و مسائل حوزه‌های تخصصیه خود پرداختند.

اهمیت بهره‌گیری از افراد توانمند و متخصص فارغ از عقاید، قومیت و مذهب، لحاظ کردن نظرات نخبگان و افراد بومی و با کارگیری آنان در اداره کشور در مناطق مختلف، ضرورت ساماندهی موضوع مهم مبادلات مرزی و فعالیت مرزنشینان در این زمینه به عنوان یکی از مهم‌ترین راه‌های امرار معاش آنان، تسریع در اجرای طرح‌های زیربنایی استان سیستان و بلوچستان به ویژه طرح‌های توسعه بندر چابهار و در نظر گرفتن سهم مناسب برای این استان در طرح آب‌رسانی از دریای عمان و ایجاد بستر گفتگو و تفاهم بیشتر برای اقوام مختلف در کشور، مهم‌ترین دغدغه‌ها و خواسته‌های مطرح شده در این نشست از دکتر پزشکيان بود.

احداث شود و سپس با صرف هزینه‌های بعضاً هنگفت، اقدام به تخریب و قلع‌وقمع آنها شود. قاضی‌القضات در ادامه با آسیب‌شناسی مقوله «وقف» و «موقوقات» بیان داشت: مقوله «وقف» از دیگر مقولات مرتبط با موضوع «زمین» است که در بسیاری از مناطق کشور وجود دارد و مسائلی را برای مردم و دستگاه‌ها ایجاد کرده است. برای نمونه، فردی ۴۰۰ سال یا حتی ۱۰۰ سال پیش یک زمین یا روستا را وقف کرده است؛ در اینجا مسائل و موضوعات گوناگونی وجود دارد؛ اولاً باید عنایت داشت که حدود و ثغور اراضی و مختصات جغرافیایی زمین‌ها در طول این دهه‌ها و حتی قرن‌ها که از وقف آنها گذشته، بعضاً تغییر کرده است؛ ثانیاً در بسیاری از این موارد، باید مشخص شود آیا فرد واقف، مالک آن زمین یا روستا بوده است؟ قطعاً فردی که مالک نبوده، صلاحیت وقف نداشته است. ثالثاً فردی که چشمه یا شنزار را فرضاً چهار قرن پیش وقف کرده، ایامی‌توانسته این کار را انجام دهد؟ آیا آن شنزار، در زمره زمین‌های موات (زمین‌های مرده و بی‌جان) نبوده است؟ اینها مباحث مفصلی است که پیرامون آنها نیاز به تحقیقات «شرعی»، «حقوقی» و «میدانی» است.

رئیس‌س عدلیه گفت: در همین قضیه‌ی واگذاری اموال دولتی چه از طریق طرح مولدسازی و چه از طریق اجرای اصل ۴۴، مسائل و موضوعاتی از جمله قیمت‌گذاری، اهلیت خریدار و غیره مطرح است؛ در این راستا باید به گونه‌ای عمل کنیم که فی‌المثل دو سال پس از واگذاری، شرایط به نحوی پیش نرود که مجبور به خلع‌ید از خریدار شویم و اموال واگذارشده را پس بگیریم.

وی بیان داشت: وجود قوانین متعدد، بعضاً برای مجری قانون مشکل‌آفرین است و بستر را برای سوءاستفاده عناصر سودجو فراهم می‌آورد. باید به این سوال پاسخ علمی و متنق دهیم که آیا وضع قانون‌گذاری فعلی ما، وضع مطلوبی است و یا اینکه به لحاظ فرآیندهای طی‌شده در مسیر قانون‌گذاری با مشکلاتی مواجه‌ایم؟ باید توجه داشت که حتی به «سیاست‌های کلی نظام قانون‌گذاری» نیز به طور کامل نرسیده است.

رئیس کل دیوان محاسبات کشور:

نظارت برخط را طی ماه‌های گذشته آغاز کرده‌ایم

تحلیل عملکرد منابع و مصارف در اختیار دستگاه‌ها و در اختیار عموم قرار بگیرد که بتواند به رسیدگی حساب‌ها و دستگاه‌ها عمق بخشی دهد.

دستغیب تاکید کرد: یکی از موارد خاص که امسال همکاران ما در دیوان محاسبات در چند ماه گذشته دنبال کرده اند و هم در قانون اساسی و قوانین جاری به آن اشاره شده و هم مورد تاکید مقام معظم رهبری است بررسی دقیق و همه جانبه شرکت‌های دولتی است.

رئیس کل دیوان محاسبات کشور در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه در موضوع شرکت‌های دولتی در گذشته، گزارش‌هایی برانگنده داشتیم که برخی از شرکت‌ها مورد رسیدگی قرار گرفتند، بیان کرد: با توجه به اینکه شرکت‌های دولتی از بودجه کل کشور سهم قابل توجهی داشته و در اقتصاد کشور نیز اثرگذاری زیادی دارند با تمهیداتی که در شش ماه گذشته در نظر گرفته شد، روزهای زوج رسیدگی و بررسی عملکرد شرکت‌های دولتی در دستور کار قرار گرفت.

وی خاطرنشان کرد: آنچه در انتهای تفریق بودجه مهم است، فارغ از رسیدگی و اعمال مجازات برای مدیرانی که از روال‌های قانونی منحرف شده و تخلف دارند، اصلاح رویه‌هایی است که باید برای ارتقا گرفته در ریل صحیح اقتصادی کشور در نظر گرفته شود. دستغیب افزود: در تفریق بودجه، مطابق رویه سال گذشته، بحث ماهیت احکام از لحاظ بودجه‌ای، غیربودجه‌ای، دائمی و فصلی می‌گیرد، افزود: امسال بررسی قرار می‌دهیم، وی با بیان اینکه در مورد بندهای تفریغ بودجه نیز اظهار نظر تخصصی و کارشناسی صورت می‌گیرد، بیان کرد: تمام مواردی که تا الان در دستور کار بوده به همراه مقایسه با بودجه سال‌های گذشته، از سه ماه گذشته در اختیار مستشاران این نهاد نظارتی قرار گرفته که اظهارنظر آنان ملاک عمل در صدور آرا دیوان محاسبات است.

سخنگوی هیات رئیسه مجلس:

جلسات مجلس تا پایان «رأی اعتماد» بدون تعطیلی برگزار می‌شود

سخنگوی هیات رئیسه مجلس گفت: مجلس تا پایان جلسات رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم به صورت مرتب و بدون تعطیلی جلسات علنی خود را برگزار خواهد کرد. حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی گفت: هنوز لیست وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم به مجلس ارائه نشده و مجلس منتظر است تا به محض معرفی رسمی وزرای پیشنهادی، بررسی صلاحیت و برنامه‌های آنان را آغاز کند. وی بیان کرد: مجلس برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام داده است و به محض آنکه لیست وزرای پیشنهادی دولت به مجلس ارائه شود، طبق قانون باید کمیسیون‌های تخصصی مجلس طی یک هفته بررسی‌های لازم را انجام دهند و سپس جلسات رأی اعتماد به وزرا در صحن مجلس برگزار خواهد شد. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه اگر زمان رأی اعتماد به وزرا با زمان حضور نمایندگان در حوزه‌های انتخابیه تالقی پیدا کند، چه تصمیمی اتخاذ خواهد شد، گفت: مجلس تا پایان جلسات رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم به صورت مرتب و بدون تعطیلی جلسات علنی خود را برگزار خواهد کرد.

با حضور فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش؛

مرکز «جنگال» منطقه پدافند هوایی شرق ارتش افتتاح شد

مرکز جنگ الکترونیک و طرح‌های زیرساختی منطقه پدافند هوایی شرق ارتش با حضور امیر سرتیپ «صباحی‌فرد» به بهره‌برداری رسید.

امیر سرتیپ «علیرضا صباحی‌فرد» با حضور در منطقه شرق ضمن بازدید از بخش‌های مختلف این منطقه پدافندی، میزان آمادگی دفاعی و توان رزم این یگان را مورد ارزیابی عملیاتی قرار داد. فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در این بازدید در جمع فرماندهان و کارکنان این منطقه پدافندی، گفت: متخصصان نیروی پدافند هوایی ارتش در تمامی عرصه‌ها می‌کوشند که با استفاده از تمامی ظرفیت‌ها، افزون بر ارتقای توان رزم و قدرت عملیاتی، موجب ارتقای انگیزه و بهره‌وری در همه سطوح کارکنان این نیرو شوند. در این بازدید ساختمان‌های جدیدالاحداث و بازسازی شده SOC منطقه، مرکز جنگال (جنگ الکترونیک)، گردان‌های آماذ و پشتیبانی و آموزشی و همچنین طرح‌های زیرساختی توسط امیر سرتیپ صباحی‌فرد افتتاح شد و به بهره‌برداری رسید.